referente ao Pregão Presencial nº 065/2019– OBJETO: 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO.

Conforme justificativas contidas na Comunicação 
Interna nº 015/2020 - SUSOP, o presente Termo Aditivo 
tem por objeto formalizar a supressão do valor do 
contrato em R$ 195.758,14 (Cento e Noventa e Cinco 
Mil Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Quatorze 
Centavos) referente ao saldo não utilizado do Quarto 
Termo Aditivo, bem como a inclusão de 02 (duas) equipes 
dos serviços de roçada manual e mecânica, com Valor 
mensal de R$ 92.219,48 pelo período de 88 dias a partir 
de 12 de fevereiro de 2021. Perfaz o referido aditivo o valor 
total de R$ 541.020,95 (Quinhentos e Quarenta e Um Mil 
e Vinte Reais e Noventa e Cinco Centavos). Ratificam-
se todas as demais cláusulas e condições do Contrato 
nº 142/2019, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

Parecer jurídico em: 25/02/2021

Assinatura: